
Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDEMLNO MINISTARSTVO ENERGIJE,
RUDARSTVA I INDUSTRIJE

6ocxa r Xepqeroarxa
oEAEPAqI4JA EOCHE 14 XEPqEroB]4HE

OEAEPMHO MIiIHI/ICTAPCTBO EHEPf I4JE,

PYI PCTBA u UHAYCTPTIJEBosnia and Herzegovina
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

MINISTRY OF ENERGY, MINING AND INDUSTRY

OF THE FEDEMTION OF BOSNIA AND
HERZEGOVINA

Broj : 1 1 -1 1 -3-891 -2121

Mostar, 07.06.2021 . godine

Temeljem dlanka 1. stavak (2), a sukladno dlanku 87. stavak (3),dlanku 70.
stavak (1), (2) i(3) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine ("SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114), Odluke o pokretanju postupka nabave usluga kalibracije i

certificiranje postojece mjerne opreme za masu i pretpakirane proizvode - Oznaka i

naziv iz JRJN: 50433000-9 Usluge umjeravanja, broj 11-11-3-891-1121 od
28.04.2021. godine i odredbi Pravilnika o postupku direktnog sporazuma u

Federalnom ministarstvu energije, rudarstva iindustrije broj: 08-02-85/15 od
16.01 .2015. godine, federalni ministar energije, rudarstva i industrije, d o n o s i

ODLUKU

o direktnom sporazumu

!

Zakljucuje se direktni sporazum s ponudadem Sartorius Libra Elektronik d.o.o.
Sarajevo, sa sjediStem na adresi Olimpijska br.30 Sarajevo, BiH, lD broj.
4200481820000, o nabavi usluga kalibracije i certificiranja postojece mjerne opreme
za masu i pretpakirane proizvode- Oznaka i naziv iz JRJN: 50433000-9 - Usluge
umjeravanja, ito:

L. Kalibracija Vage klasa ll, Mettler Toledo 32kg/0,19
2. Kalibracija Vage klasa ll, Preciza 62009/0,019
3. Kalibracija Vage klasa ll, Sartorius 66009/0,019
4. Kalibracija Garniture tegova F1 (1mg-lkg) 1D8251013
5. Kalibracija Garniture tegova F1 (19-1kg) 1D8261013
6. Kalibracija Garniture tegova F2 (109-10k9) 1D3070615
7 . Kalibracija Garniture tegova M1(109-2kg) lD81 1 1013
8. Kalibrac'rja Garniture tegova M1(109-2kg) 1D8121013
9. Kalibracija Tega M1 5kg 1D7031113 i 1D7041113
'l0.Kalibracija Tega Ml '10k9 1D7061113 i1D7071113
11. Kalibracija Tega M1 20kg 1D26112013
1 2. Kalibr ac'rj a Te rm o h i g rometra Lf E1 44 1 i LT E1 442

lt
Nabava iz todke I ove odluke vr5i se sukladno clanku

nabavama Bosne i Hercegovine (,,Slu2beni glasnik BiH", broj
Pravilnika o postupku direktnog sporazuma u Federalnom
rudarstva iindustrije broj: 08-02-85/15 od 16.01 .2015. godine.

(1kom);
(1kom);
(1kom);

lgarnitura (25kom);
lgarnitura (13kom);
lgarnitura (13kom);
l garnitura (1 l kom);
l garnitura (1 l kom);

(2kom);
(2kom);
(25kom);
(2kom).

90. Zakona o javnim
39114), te odredbama
ministarstvu energije,

SjediSte: Ul. Alekse Santica b.b , Mostar 88000, tel. ++ 387 36 51 3 846, ++ 387 36 513 847 ,

fax ++ 387 36 580 015, E-mail:info@fmeri.qov.ba Web:wwl.fmeri.qov.ba



Dostavljena je jedna ponuda ponudada Sartorius Libra Elektronik d.o.o.
Sarajevo, sa sjedi5tem na adresi Olimpijska br.30 Sarajevo, BiH, ponuda br: 1778-
2021 od 12.05.2021. godine.

ilt
Ukupna vrijednost ove nabave iznosi 5.926,43 KM bez uradunatog PDV-a,

odnosno 6.933,92 KM s uraiunatim PDV-om.

IV
Za realizaciju ove odluke zaduZuje se Odsjek za financijsko

radunovodstvene poslove.
V

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja iobjavit 6e se na web-stranici
Ministarstva www.fmeri.qov.ba istovremeno s upudivanjem ponudadu koji je
udestvovao u postupku javne nabave, sukladno dlanku 70. stavak (6) Zakona o
javnim nabavama Bosne i Hercegovine.

Obrazloienje

Federalnom ministarsfuu energije, rudarstva i industrije potrebna je nabava
usluga kalibracije, zbog 6ega je donesena Odluka o pokretanju postupka nabave
usluga kalibracije i certificiranje postoje6e mjerne opreme za masu i pretpakirane
proizvode - Oznaka i naziv iz JRJN: 50433000-9 - Usluge umjeravanja, broj 1 1-1 1-3-
891-1121 od 28.04.2021 . godine.

Sukladno 6lanku 5. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma u Federalnom
ministarstvu energije, rudarstva iindustrije broj: 08-02-85/15 od 16.01.2015. godine,
Federalno ministarstvo energije, rudarstva iindustrije je ispitivalo tr2iste, te uputilo
Zahtjev za dostavu pismene ponude od dva ponudaia, Sartorius Libra Elektronik
d.o.o. Sarajevo, sa sjedi5tem na adresi Olimpijska br.30 Sarajevo, BiH i Lotrid
Control d.o.o. Mostar, sa sjediStem na adresi Leopolda Mandi6a br.9, Mostar, BiH,
dana 10.05.2021 . godine s rokom dostave ponuda do 20.05.2021. godine.

Po isteku roka za podnoSenje pismene ponude evidentirano je da je
zaprimljena ponuda brq 1778-2021 od 12.05.2021 . godine, ponudada Sartorius Libra
Elekhonik d.o.o. Sarajevo, sa sjedi5tem na adresi Olimpijska br. 30 Sarajevo, BiH.
Ukupna cijena ponude iznosi 5.926,43 KM bez uradunatog PDV-a.

Naruditelj je posebno cijenio dinjenice da je izabrani ponudad dostavio ponudu
za usluge koje su navedene u pozivu za dostavu
zadovoljan cijenom i kvalitetom ponudene usluge.

lmajudi u vidu sve navedeno, odlu6eno je kao u

ude, te da je naruditelj

ove Odluke.

DZindi6

DOSTAVITI:
1. Sartorius Libra Elektronik d.o.o.
2. Odsjeku za financijsko -

radunovodstvene poslove
3. evidenciji
4. ala

2


